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Memi 1 [Lénda

i1 Lénda e kontratés do € jeté furnizing me automicte zyrtare nga Furnizuesi, 1 fymizimeve né vijim:

2 Lot [1 Furnizim me automjete zyrtare

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afan kohor pér dorézim do 2 jeté 90 dité, sipas urdhéresés me shkrim (¢ menaxherit t& kontratés,
2.2 Vendi 1 dorézimit t& furnizimit do 1€ jeté né Kemunén e Gjakovis

2.3 Inkotermi® i zbatueshém do té jetét DDP (Delivery Duty Paid).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézoié mjé cerlifikaté © origjings sé fumizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t¢ keté si rezultar ndérprerjen ¢
kontratgs.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércakiohet sipas Kodit ¢ Doganave & Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjals,

Meni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total § furnizimeve duhet té jeté: 10000000 €(njégindmijé eura).

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.] mé sipér duhet (& jet® ¢ vetmja pagesé g& Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jetg 1 preré dhe t& mos i nénshitrahet ndryshimeve.
4.4 Pagesal do (£ b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose 8 Vecanta (¢ kontratés,
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratiés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a; Rjo mamrdveshie ¢ kontratés;
1) Kushrei e Vecanla tf Kontratés;
() Rushtet ¢ Pérgjithshme € Konfratés; _
id) lenderi i Fumiruesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Tekniks;

fe) Uferta hinanciare:

1 Ju lutemi seferojumi kEtij numri 16 kontrates né dokumeniet ¢ faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet @ lidhen ine thesarin,

2 Incoterms 20110 Oda Ekonomike Mdérkomberars



5.2 Dokumentet e ndryshme gé ¢ pérbéiné kontraién konsiderohet se shpjegniné njéra yetrén; dhe né raste &
paqartésis€ vse divergjencés, ato duhet 1 lexohen sipas rendit (& pérparitsisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.,

Meni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jné me kélé Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet @ cekin titullin ¢ Konpratés dhe numnrl e y—u 18 identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose (€ dorézohen pmmr ; hit.
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tormé 18 shkruar dhe falét "njofto]”, "vértetos”, "miratoj” m.e ‘vendosé "do 18 shenchen né pérpuihie me.. .
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Murmri 1 koniratés: 632-24-854-1-1-1/C%%7

MNenil - Pérkufizimet
b LT Kontraté™ do of thoté marréveshia ¢ lidher ndSemjel Avtoritetit konmakies dhe Fumizuesit sie Sshié shénuar ne
i lermmiarin @ kootrats € nénshkruar nga palét, duke pérfhit 8 glithes Slusa pér kite ghe @ witha dokementel - I
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1.3 “Anterifatl Kontraktues™ do té thoté organiziti ¢ blerjos 48 mallra:

iy dshtd & Guani Fleter mbi t¢ Dhénats 7= =0
Tenderig: .85 - ; ; ' .

[.4 “Fursizues” do 18 thoté nje person fisik ose juridik qé-sshie palé e ks kontrite dhe Sipas disporitave t6 kisaj

kontrat furnizin allra g& jané objeki i késaj kontrate.
1.5 “Palét)” dorte thoté nénshkrucsit e kontratés,

1.6 “Inkotermet™ do 1€ thots termat ndérkombétare treplare i pérbéing rreguliat e interpretimit 8 termave treglare gé
pércaktaing menyrén, kostot dhe rreziget g2 lidhen me transferimin e produkleve nga furizuesi tek autoriteti kontrakiues.

L7 *Furaizim? do t€ thoté deréaim 1 produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikoar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né koneraté,

LA “Cmimi i kontrat@s™ do 18 thoté gmimi g | pagubet furnizucsit si¢ specifikohel né formularin e kontralds, né
pérputhje me shiesa (€ filla dhe megullimet ose heyjet, si mund t& béhet né hazé 18 kontratss.

1.9 “Shiérbimet pas shitjes” do té thot¢ shérbimet ndihinése, si: instalimi, mirémbajija, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
piestve rezenvE gé i predhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me fumizimet e
produkteve.

.10 “KPK™ do 1€ thoté Kushier ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés,

L1 *“KVEK®™ do té thotg Kushiet ¢ Veganta t8 Kontratés.

Neni 2 Giuha dhe ligji i aplikueshém
21 KVEK e sakisojné ili éshté Heji & i pércakion t githa céshtjet g8 nuk jané & mbuluara né kontraig,

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruarz ndénmjet paléve hartohen né gjubhén e speeifikuar né KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid verEm nése ka marméveshje 1€ shkruar pérmes 1€ cilés Fumizuesi e mansferon kontratén e
vel ase njé pjesé 1€ saj te njé palé e trelé,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferajé kentratén ose njé
piesé 1€ saj, vse ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) lur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 12 bankieréve t& Furnizuesit, 1€ shumave q& duhet & paguhen ose
qé do 1€ béhen borxh sipas kontratés, ose

b)  né rast 1& dhénies s€ t€ drejtés s& Fumizuesit siguruesve 18 Fumizuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit..

3.3 Pér qéllimer e nenit 3.2, sprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lienjé Fumnizuesin nga
obligimel e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashme éshré realizuar ose pér piesén gé nuk &shté baitor, ’

2.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ kontratgs duher t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gi zhatohen pér dbénien ¢ kontratis
perveg n€ raste kur transferimi behet né banké apu kompani 8 sigorimit ase institucion feiér financiar.

Neni 4 Nén-kontrakdmi

4.1 Ménkontrara Eshté valide ver@im nése ko marréveshje t8 shkrusr pémes sé cilés Fumnizuesi s beson reslizioin e njé
piese t& kontratés 58 tij njé pale & freté,

4.2 Elementei ¢ kontraeds gé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti | néonkontrakluesve | bdhen t8 ditura Autositet: kontrakiues
e rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne tast te ndryshimit te nénkontraktucsve giate implernentimit te kontrates, Furmizuesi
duhet te-njoftoj me shkrim Autoriterin Kontraktues. Autoriteti kontraktues de ta lgmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga maria ¢ njoftimit, duke i paragitor arsyet e veta nése nuk 8shober avtorizimi, Furnizuesi nuk
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nénkontrukion pa autorizim me shkeim nga Auwortei Kontrakoues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duber te
permbushin kirkesal e pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veres dhe nénkontraktuesve, megiithaté mund € siguroj, ku e
konsideroné si 18 nevojshime, pagesat dirckte pér nénkontraktoré,
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Neni 5 : ]}Lonia ¢ dokementeve o ;
2.1 Mése Eshig & ncw.ua}‘rr.l" brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kunm-ltu.\ dLIiﬂ}l‘JTCEI kontrakues rJuhH i japg ]"|. mizuesit
pa pagest atthert kur Sshid e nevojshme, njé kopje (¢ skicave € pérgaritua pér realizimin e kontatés dhe kopje 1€
rspicifikimeve dhe dokumenteve ti€ra & Kontratés, Fumnizuesi mund té hlejd kopje Gera & kénre skicave, specifikimeve
¢ dhe dokumenteve tiera, né rast se ate mund t& gjenden. Pas &shimit té certifikas s garancisé,, a3 pas pranimit tinal té
s, Pumnizuesi Lkthen autoritetit koptrakiues 1€ giitha skicar, specifikimer dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshié ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet Gera g€ i jep sutoriteti
kontraktues nuk duhet € pérdoren as nuk duhet 7 komunikehen njé pale té treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit konraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér i léshuar Fumnizuesit urdhra administrative g inkorporoing ate dokumente
plotésucse dhe udhEzimet g€ jané & nevoishme pér chackutim 8 miré 18 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t€ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizoesi mund & kérkajé adihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligiove, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonel, urdhératé apo ligiet anésore 1€ Republikes se Kosoves 1 cilar mund & ndikojné e furnizuesi
giaté realizimit t€ obligimeve € 1l me koneraté. Autoriteti kontrakrues mund ta japé ndihmén e kétkuar nga Furnizucsi me
shpenzime t¢ Fumnizuesit.

0.2 Mése shié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pér & dhénat mbi fumizimet ashu
yit Auteriteti kontraktues 18 mund t€ marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autorileti konmakiues do o vendosé q€ 8 marré lgjer ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke mame parasysh datat e realizimil 1€ koniratés,

Nemi 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ duhur duke pértshirg, any ku éshig specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe keyerjen e punéve t¢ tjera pérfshird kompensimin pér ndonjé defekt né
furmizime.

1.2 Furnizuesi duber 18 veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontrats. ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje @
kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kit duke | paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit @
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér shkak 8 kétij njofrimi.

7.3 Furnizuesi dubet ©°i respekiojé dhe 1& veprojé sipss té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né ﬁ|qj né Republikén e Kosovés
dhe do @ sigurojé g8 persomeli § 1ij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorél vendoré 1 1ij giithashtu t'i respektajné dhe 1& M.‘.'pr(_‘l:_]m:
sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé t€ giitha dokumentet dhe informatat e marma lidhur me kontratén si private dhe
Lenfidenciale Pérves né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t€ chzekutimit t& kontratés, ai nuk do i publikojé
o shpalosé asnic dets] 18 kontratés pa pajlim pareprak me shkrim nga Autoriteti kontrakfues.

.5 Nese Fumnivoesi £shed grup, pérbérga ¢ grupit nuk do 8 ndryshobet pa pélgimin paraprak me shiein 8 Autorietit
ontrakives, |

Neni 8 . Prejardhja

8.1 Furnizucsi do & paragesé njé certifikaté wyriare 1€ prejardhies né momentin e pranimit (& pérkohshém, Nésc ky obligim. -
nuk plotésohed, kio do & gojé né ndérprege € kontratés, me paralajmérim wyrtar, :



Neni % Sipuria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 1€ jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me sigur pér
ckaekutim 1€ ploté dhe (& mire 1€ kontratés, Shuma c sigurisé do té sakiésoher né KVE, Siguria ¢ ckezckutimic do 1€ ndalet
nga pegess ¢ Autonietit kontrakeues pér ¢farédo humbijeje g€ Sshité pasojé ¢ moschzekutimit 18 ploté dhe (8 dubor 1€
ohligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

42 Eigana e ekrekutimit 1é kontrarés do 2 jEié" neé formén e dhéné né pjesén IV F kontraids: .

g e

Nexni 10 Biouwrindd

ind Mallrat e furnioupra sipes kentratits dubet e jone te sigurara plotésisht menjé »aTutr:‘TifiSht tekunvertpeshaie kKundér'
hemiges ose démrimit to rast@sish@m te prodhoj ose blgld, ransportoj, ruaj dhe shpémda) ne ményrdn e spesifikuar ne
KVK. ;

Ty

HLE Py marr parasy sh obligiet e sigurimit 1€ Fomizuesit sipds Tmmt 10,1, Furnizuesi dn 1€ mbujé pergjegiest & plote,
b de ta sigurojé Autoriterin kootraklues nga 18 giitha ankesat nga palét £ treta pér d&m ndaj pronés ose lndime personale

qE shkaktohen nga ekeckutimi i kentratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakivesve dhe punétoréve t& nre.

Neai 11 Programi i realizimit

11,1 Nése kérkohet né KWK, Furnivoesi do & dorézoié nj¢ program & realizimit & kontritis g€ do té aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do t& pérmbajé s& paku kdto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon 8 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t€ pranimit, instalimin, testirnin dhe komisionimin; dhe

1) t€ dhéna dhe informata t& tjera 1€ cilal mund 71 kétkojé me arsyve autoriteti kontrakiues.

112 KWK do 18 sakiésojné limitin kohor brenda € cilit progeami i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraklues dhe sfatin ¢ fundit pér aprovimin e Auloritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ livon Fumizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

11.3 Mése Autoriteti Kontraktucs nuk arrin te njofio) vendimin & tj te aprovimit i pérmendur ne MNenin 11.2 brenda alateve
te pérmendura ne konrate programi i tille i realizdmit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovaara 30 dite pas pranimil.

1.4 Asnj¢ ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béher sipas programit, autoriteti kontraktues mond ta udhézoié Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te i,

Li.5 Para pranimit & pérkohshém ¢ fumnizimeve, Fumizuesi dubet (& lurmnizoi me manuvalet ¢ funksionimit dhe
mirémbajijes s bashku me vizatime, 1€ cilat do & jeng né detaje & tilla g& do f mundEsoj Autoritetit Kontrakives
operimin, mirémbajtien, regullimin dhe riparimin e 1 gjiths pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése Eshité péreaktuar ndreshe
né KVK, manualet dhe vizalimet do 1€ jené né giuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe nomrat té tlls t8 deklaruara né
kontratg, Furnizimet nuk do té konsiderohen t& pérfunduara me g8llim & pranimit & pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetic Kontrakiues

Nemni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispositave té fjera té péreaktuara né KVK. Furnizuesi do 1# jeé plotgsisht pérgjegiés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e licencave, wrifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
mmpenchen deri né dorézimin e Mallrave € kontrakivara né vendin ¢ dorézimit, sic &shté pércakivar ngn Autoriteti
Kontrakmes.

Neni 13 Patentat dhe licencat

P30 Pérvey nerastet kur $shi¢ poraparé ndryshe né KVE, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakives nga 18 gjitha
ankemat g jand rezultal-i plrderimit 8 patentave, licencave, skicave, modeleve osc markave apo emrave treglard sig. éshié
spocifikaoar né Kontras, pérves nése shkeljn e G118 &shié rezultat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit té dhiiné nga
autnriteti kontrakboes. :

Neni i4 Periudhba e ekzekutimit (¢ detyrave

4.1 Periadha e ekeckutimit t6 detyrave do 1€ fillojé né datén e liksusr né pajtim me Nenin 2, pa parag |:,kim ndaj zgjatjeve
té perindhes 1€ cilat mund € lejohen sipes Menit 13, b :

14.2 Pérveg kur palél pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet € fillojé jo mé voné se 90 ditg pas njoftimit t& dhénies
s konimatds, Pas kisaj datc Fumnizuesi ka € drejiE 1€ mos e realizojé kontratén dhe 8 maré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar. Fumizuesit do ta humb k€ te drejté pérveg nése ai e ushtron sté brenda 30 ditéve

".guriﬁ rcﬁt{ilélhiﬁfn[t do 2 Tasholien brenda 30
A ey : A



fga daty e skadimit & periudhés 90 ditgsh,

14.3 Nise mundésohen periudhat e ndara 1 realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né raster kur njé .
Furnizuesi 1 jepen mé shumé se nig sasi.

Meni 15 Lajatja ¢ perindhés s¢ ckzekutimit

vacl Furndeses mund 8 hm’b’m Zgja[_]r‘_' 1€ periudhés s€ ekeckutimit nésc realizimi | imn:rg[t;, ;,._, t]l somohat, LN.. "u'lh,l s dn-'
Sovlrohet, pé adonjErén rgn Lo arsve: Tae - :

i Eomtraktues porosit fl,llm?ml.‘: ehiim ose r\lnT-"ﬁm-,:.e‘

a) Autorii

; i > DA R ; L [
) Fushte w2 ushrézakenshome khimatike né vendin € au..-:r*rc:r;[ xum { kané prekur instalimi apo
dorézimin e furn: A

Vi,
wi = P mpgesa apo P‘u‘-’u"-" ‘1.11'1"' & munid i€ ndiknjng né durezupm i rLil'ﬂ]/]l'I'Je‘r’ﬁ. IE {'llat n.,‘.r 1.;351& mundd'
id p.ﬂaql then né ménvié 1€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent; 4

cab Krdhra admintivative 08 kang ndikuar n€ datén e realizimit, pérveg atyre g8 jané shkalktuar g
; L:#illln_[ 1é ﬁ;mr_-u:;-;n.;- . i BrELSE

e} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plol€sojé obligimet e veta sipas kontralés;

i} 1€ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve ¢& nuk jung pér shkak & gabimitss.

Turnisuesit;
g} Forea madhare:

h} Shkaqe tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte ¢ pérgjithshme dhe 2 cilat nuk jané pér shkak té
gabimit t& Furnizuesil.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund € kelé vonesé, Furnizucs duhet ta lajmérojé autoriterin kontrakiucs se ka
per gellim 1é b kirkesé pér zgjatje (& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron sc ka t¢ drojté dhe, pérves nése ka
ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues @
dhéna gjithép&rishirése ashtu gé & mund & kontrollohet kérkesy,

15.2 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&g zgjatje & periudhés sé
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informoejé Fumizucsin gé nuk i
gshié dhéné e drejta pér zgjatje € perindhis.

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 NEse Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arrin o'i dorézojé ndonjé ose ¢ giitha mallral ose 18 realizoié shérbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tera 1€ ¢ sipas kontratds, do o8 keté of drojté, pér secilén dité g2 kalon ndérmjet skadimit (& periudhis sé
konmatés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marvé démet e likuiduars ¢ barabarta me 0,25% né ditd & vierds sé
furnizimeve 1€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratss,

16.2 Nése mosdorZzimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likuiduary t&
parapara né paragrafin 16,1 do t& llogariten né bazé 18 vlerés wotale of kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejién t8 kérkojé sé paku 10 % t¢ vlerds sé kontratss ai mundel, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin

- t& konfiskojé garancing e realizimil;
= & ndérpresé kontratén, dhe né kité rast Furnizuesi nuk do té keté & drejté pér kompensim; dhe

= té hyjé né nj& kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés st mbewr & furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhel pér kété piesé of kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté 1 detyruar (8 paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e 1],

Neni 17 Susperdini _ _ ]
175 Anroriieti kontrakiues munde!, me wrdhér sdministrativ, né ¢farédo kohe ta udh&eojé Fumizuesin qé 18 pesullojs: -

#. . prodhimin o fursizimevs;
b dnremmln e furniziimeve nd vendin ¢ pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimil
e, néze nuk Eshité speeifikuar koha, né kohén kur ato dubet 1€ dorézehen; ose :
., irlsmﬁmin ¢ furmizimeve qé jané dorBxuar né vendin ¢ pranimit,

7.2 Gjaré pezullimit, Fumnizuesi do 18 mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose nié ndanié,
vend tjetEr, nga pérregésimi, humbja apo démtimi pér ag sa 1€ jewd ¢ mundur dhe sa éshié kérkuar nga sutoritet
kontrakines, edhe nése furnizimet jané dordzuar n€ vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Sshté
perulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpensimer plotésuese gé jané shiagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t1 shiohen emimin ¢ kontrargs.
Fumizuesi nuk do 1€ marré pagesé (& shpenzimeve plotésuese nése perullimi &hig;

a}  Lgjicdhor né mémTé 8 ndryshme né kontraté; osc
b} €shié i nevoishém pér arsye i€ kushteve te zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimic;

¢) " Ehti i nevojshin pér shkak té ndoniE gabimi 1 Fumnisuesit; ose

i €t | mdvojshém pér siguri 18 ekiackutimit 1€ ming € kontratés ose & ndonjé piese ié sy pirderiza nevais e llé

ruk shikdboohed nes ndenié veprin aho gabim nga nuforteti kontrakroes,
c e I : [} e

| 74 Fornigiics disk do g8 | =08 diejié pér dfiresa né cmifnin e Gontratis péivey nese ai e lnmérdh autontetin kontrakiues
brenda 30 digdsh pas prand:oil o ardhrit pé 68 pesulluar progresin o dorézhinit se & pér ¢élei 1 BE ankesd pér la.

17,5 Autoriteti Roatraktces, pas Sousultimit me Furnizuesin, do 8 péreakeoje ato pagess plotesocie dhefose zgiatje &
periuiihds s tealizimit g€ do 1 bihen nps Furnizues pérkitoz me k&S ankesé nd mimy

mZndimit i€ aaforftent kontrakrues, - g A e T B

I 7.6 Mise-periedha ¢ pezullimit 1 tefkalon THO ditg, dhe pezullimi nuk éshié per shkak 18 sabimit & Furnizuesil, Fumizues
i M p P E b

dukie njoftear sutbriterin: kontrokties, mupd 18 kirkoie vazhdajé me fumizimer brenda 30 ditésh; ose t¢ ndénrezs

kontratén. M L

1707 Ng rasiet ‘kur procedura & dhénies ose realizimit 8 kontraleés béhet ¢ paviefshime pér shlak 18 gabimeve
permmbajtjcsore, pariegullsive vse mashmimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. Né rastet kur ato

¢ drejté dhe 1€ arsyeshise sipas ©

T

L

gabime, jariegulidl. ose mashivime' i airibioben Fumiznesit, atBherd Auloriteti kontraktucs mund (2 refuzoje 177 bigd o

pagesal ose mund t'7 kthejé shumar & tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gahimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

178 Q&llimi 1 pezullimit & konteatés &shté g té verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore t& supowars si dhe parregullsicé
apo mashtrimet kané ndodbur né t& vérteté. Nése ato nuk mund 1 konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt g€ &hté e mundur, Gabimet pérmbajtiesore ose parregullsité do té jend 1 giitha shkelie & kontratés ose dispostave
rregullative gé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim g8 shkakton ose & mund t& shkaktojé humbje né buxherin e
Autoritetit Koneraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plot€sojné specifikimet teknike € paragitara né kontraté né o giitha aspektet dhe 1& jené konform
ng 1& giitha aspekeet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukiurat dhe kérkesar tjera né kontraté, o8 cilat duhet @
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakoues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit 8 kontratés,

18.2 T giitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KYK dubet t& béhen me kérkes# 1& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues, NE kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mosiral e dorézuara pér k&g pranim sipas
kentratés dhe t€ tregojé numrin € sasisé dhe vendin ku do t¢ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialer, arttkujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé dubet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktucs se plotésojné kérkesat pér kité pranim
para s¢ té inkorporohen né fumizime.

18,3 Fdhe nésc materialet apo arlikujt g€ do & inkorporohen né fumizime osc né prodhim 1& komponentéve qé do (&
fumnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjewdr zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 12 ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Furnizuesit mund €' jepet mundisia
t'i riparojé dhe t'7 pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime verém nése jané rparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré g 18 jod i kénagur auroriteti
konraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumizues do € sigurojé g& furnizimet 1€ dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& t'i mundésvhet autorirerit
komtraktucs t& vazhdoj@ me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotiisisht véshtirésité gé
mund £ hasé né kété aspekt, dhe atdj nuk do ©i lejobet g# # paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19,2 Autoriteti kontraktues do t& keté 1€ drejté qé heré pas here 8 inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponeneé,
materislet; dhe mjeshtéring, dhe 18 kenmoilojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet osc prodhobet pér Cu dordeuar sipas kontratds, né meényré gé t¢ pércaktoé nése komponentér,
materialet dile myeshtéria kané cil@sing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do 18 héhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitics
ose ad vendin e pranimit apo né vendet & jané specifikuar ng KYE e

19.2 Pér gifllime € wstimeve dhe nspelilimeve € tilla, Furnizues do 1&

#) 1japé antoritedit kontrakoes, pétkohdsisht die e pagest, ndihmé, mostra ose pjest pér testi. makina, pajisje,
vegla, pund, matertile, skica'dhe @ dhéna tf prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe restim:

b} Téméermet vesh me sutoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve,
cl T8 jupé autoriccetit kontraktues qasje né ofarédo kohe (8 arsyeshme né vendin ku do 8 realizohen testimet,

19.4 Nése pérfagisuesi 1 Autoriteti Kontrakeues nuk éshig prerent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérves nése ka marmé udhézim tictér nga autoritet kontraktues, o8 vazhdojé testimin, i ¢ili do t& konsiderohet se shi@ hiré
né prewencén ¢ autoritetit kontrakiues. Fumnizuesi menjéhers do O dérgojé kopiet © certifikuara i dubet t& rezultateve 1@



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté estit, do €1 pranojé rezultatet e testit,

19,5 Mitse komponent&t dhe materialet 1 kané kaluar tester & sipérpérmendurs, autoriteti konmaktues do ta lajménegé
furniziesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizueesic lidhor me kg,

1 9.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, seeili do t'ia japé tetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi 1 dllE. Autorieeti kontrakiues ose Furnizues mund 8 kérkojng & kéto teste 18 pérsériten né
t# njgjrat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maréveshje @
= felirsjellE-TE giitha raported ¢ testimic do-€'i dorézohen autoritetit kontrmktues, i cili do £'1 komunikoj requlare e kitre
tesieve pa wonysi b firsizues]. Rezolatet e pi- B\L].ml de 1€ jend pérfundimtare. Kostoja & ri-testimit do &7 barier nga pala
pikepamiz su: L’]E‘i do~l1nmhel fe oshid g |J]1’] i Fi-testimi

da. 1’ shpalosin
far informiata § kars

P19 (:Jalé n‘i FaTbITT R e du:h-'rl i Lyee; autorteli kmllmkiuc:'- dhe. personag e autiriaer o
persomave &8 paantorigaar informata I.Jhu- riee mictodat e ndémarrjes s& prodhimit dhe oprmit, 1
marre g‘;"l-" 'ft\F‘cKllrﬂlr=]hL, teshimit, © SRR :

L
e

Meai 28 Parimet t€ pérgjithshime (€ pagesave

2] Pagesar-do o balien' nd Euro. Mt fh“ Kishtet ¢ pagesés qe duhief Ui behet Fumnizues sipas bkdsaj Kontrate dod e

specifikobicn e KVE.

2{12 Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés s¢ Wshuar nga Fumizues do'té béhen né Dogaring bankare té dhéng né Plesén
W, Identifikioni Financiar, i kl.::‘:hj kontrate of ¢ plotéson Furnizuesi. 1 nj&t rurrmuiar g€ 1 hashkéngjiel kirkesés p-l.:‘J'
papesé, duhet wpdrdoret pért'i raponuwar ndinsshidmet né llogaring bankare. :

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshié regjistruar nga departamenti pérkags. Data e pagests do 8 jetd data né (& cilén debitohet logaris e
institucionit. Kétkesa pér pagesg nuk do € jeté ¢ pranucshme nése nuk plotésohen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund & perullehet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin ¢ kitkesa pér pagesé nuk mund (&
plotésohet sepse shuma nuk do € paguhet pér shkak se nuk jané doréeuer dokumentet ¢ duhura pérmbajijesare ose sepse
ka déshmi g shpenzimi mund & mos jet§ legjitim. Né rastin e fundit mund & béhet njé inspektim i menjEhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do & Japé sgarime, modifikime apo informata & tiera brenda 15 ditésh pus
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogariter nga data né t& cilén éshié regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményren € duhur.

2005 Pasi q& 12 ket€ kaluar atati i fundit i dhéné né Nenin 2013, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
womuar, € kérkagé interesin plr pagesé 8 vanuar me normé € re-zbritjc qé zhatohet nga institucioni 1éshues 1 Kosovés né
ditén ¢ par€ t& muajit ng & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatg piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (&
zbatoher pér kohén & kalon ndérmjet datés sé afatic t& fundit & pagesés (nuk pérfshiher) dhe datés né 18 cilén debitohet
llogaria e Autoriietit kontraktues (pérfshiher).

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas B0 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 2003 do £ japin & drejté Fumizuesit
gé ase 18 mos ¢ realizogé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'1 dorézojé fumizimet né pajtim me kusheet e kontratés, Fumizimet do t¢ jené né pérgjegjési 18
Furnizuesit deri né pranimin ¢ tyre té pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do ' paketojé furnizimet ashtu siy kifthohet pér & parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ giendjes sé tyre
giaté transportit derl né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté, Paketimi duhet & jeté i mjafiueshém pér té
pérhaliuar pa kulizime, bartien © ashpér, ekspozimin né lemperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzidt dhe
mbajijen né ambicnt té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé a8
destinacionit pérfundimear té furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s pajisieve pér bartjc € réndé né 18 gjitha pikat
pjaté transitil,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacion: brends dhe jasheé pakove dubet & jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré 1€ hapur n€ KVE, dhe i nénshirohen "Jdr!r'shiﬁeve qé mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues,

21.4 Asnié furnizim nuk do € ransportohet as & dorgzohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & keré pranuar urdlirin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiués, Furrr.;ucsl do t& jerd pérgjeaiss pér dorézim né vendin e prapimit & & EJ:T[h 4
fur ru:?:mexe ddhe pa_mjl:u: i ‘L.rmal.r.:slt qé jand h. ne‘,'n_]qhme ﬁfrqa‘-’;lhmn. i¢ kontratés.

1.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se & -h-t béré atéheré kur ka déshmi me shkrirm ge c:-:htt né dispozicion pér 18 dy palit
se durazlml i furnizimeve Eshié biré né pistim me kushtet ¢ kontratds,

MNeni 22 Dperacinnét e verifikimit
221 Furnisimet nok do té pranohen derisa m_]e:ne realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpengme 1& Fumnizue sit.

Inspektimet dbe testet mund 8 realizohen para fmansportit, né pikén e dorzimit dhefose né destinimin final & mallrave.

222 Autoriteti kontrakiues, gjaté progresit t€ dordzimit 8 furnizimeve dhe pars sc & merren fornizimet, duhet 18 keté
fuging gé & urdhéregé ose té vendosé:



a}  heien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig éshté specifikuar né urdhiér, & t8 gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimil 1€ autoritedt kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

by wévendésimin e tyre me furnizime 18 mira dhe té pérshtaishme;

ey heqgjen dhe r-instalimin ¢ mirg t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ mEparshime 18 tvre ose pagesat e pjesshme
St tyre. ose adonjé instalim gé lidhet me materjalet,- mjeshtéring ose dizujnin pér t8 cilin éshie pérgjegiés
- furnizuesic & g sipas mendimit té auntoritetic kontrakrues nuk éshié né Pajtim me kontratén; |

31 g puna.z  hétd’ s mallrat e Jn:\\ﬂ."/ll i Hpo m;*{mq]ﬂ I pcrdqmm nga furmizuesi juné ose nuk jané né ?J?Jtlm me
kontralén, vid qi., -:|mu AZD i }e&{. e nuk i F1|HI¢:HIJ_‘|TIL,- ku-L: <uf ¢ kontrates.

¥ Furnizucsi, sa mé shy r:_]l gé dshle
© Fugpizy -:wl nuk ﬂpwr -:1px 5, I|~.m:,'n ik
iy

er-'udTa 5]1'.‘1*_]3 “uL duhici 1 _]tlL 3 tlt1[]L =.|i.§.l ﬂdt':r“ihojc ato, apt‘ 48 :—1(::1-;01:: ne »I&:rn:."n ¢ t]m': knnmta!e. I-uruz.m&t e
refiuzuara furnizpesi-dod kegé nga vendi i peanimil, mdse kété elérkon autoritcti kontraktues, brendy njé perindhie qé ¢
sakteson autoritetl kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (€ higen me 18 drejté. me shpenzim dhe me mrezik 18
furnizucsit. T gjitha pun#t of pérfshijng matcrialet ¢ refuzuara do 1€ refurohen,

aof o Dl

Neni 23 i’fkunimi i pérkohshény - v - f

23.1 Fumnizimer do té merren pérsipét nga Autoriteti kontraktues kur @ jené dorgzuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né mEnyré t& kEnagshme testet ¢ kiftkuara, dhe té jené autorizuar, si dhe (& jeté Jéshuar njé certifikaté e pranimit &
pérkohshém nse nédse konsiderohet se éshté léshuar,

23.2 Fumnizuesi mund t& b&jé kérkesd, duke lajméruar autoritetin kontrakitues, pér njé certifikaté & pranimit & pérkohshém
atéher kur furnizimet té jené t& gatshme pér pranim t& péekohshém, Autoriteti kontraktues brenda 3 ditésh nga pranimi i
pplikacionit  furnizuesit do 1€ veprojé sipas njérés nea kéo mé poshté:

- t'] 18shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshEm me njé kopje pér Autoritetin kontrakoues duke théng, nése
kjo dshié ¢ pirshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves fjerash, edhe datén né @ cilén sipas mendimit té 6 jané pérfunduar
fumnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim 18 pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyvel e 1ij dhe duke specifikuar veprimin (& cilin, sipas mendimit 1€ Gj ¢
kérkon Furnizuesi pér ta [8shuar certifikatén,

23,3 Nése rmethanat ¢ jashtézakonshme e béjné t€ pamundur g té vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim té pErkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta véttetuar pamundésing e
tillé, nése éshié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do té pérgatiter brenda 30
ditésh pas datés né & cilén kjo pamundEsi pushon s& ekzistuart, Furnizuesi nuk do té nxisé shfagien e kilyre methanave pér
t¢ evituar obligimin e paragitjes & furnizimeve né njé giendje t€ pérshtatshine pér pranim,

234 Mése auteriteti kontraktues nuk arrin ose € léshojé certifikatén ¢ pranimit té pérkohshém ose (€ refurojé fumizimet
brenda njé periudhe prej [30)] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka |8shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit té pérkohshém konsiderohet se pérbén cerlifikatét & pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 18 ket 18 drejté & bijé kitkese pér cortifikaté & vegant@ pér secilén
P,

23.5 NE raste 1€ dorézimit 1€ pjesshiém. Autoriteti kontrakiues revervon € drejrén pér 6 dhéné pranim 1€ pjesshim e té
pérkohshém,

23.6 Pas pranimil 1& pérkohshém @ furnizimeve, Furnizuesi | gmonton dhe i hey strukturat © pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkehen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin € kontratés. Ai giithashtu do (€ heqd ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe té béjé ndonjé ndryshim 18 gjendjes «& vendit t8 pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Meni 24 Obligimel pér garanci

241 Furnizuesi do 18 garamiojé & fumizimet & jend & refa, té papérdorura, & modeleve & fundit dhe t& pSefshije & gjitha
pérmirésimel ¢ kohéve té fundit né n:l.za_;n dhe m.ni&:u.nleﬁL pérves nie kitkohet ndryshe né kontratd, Fummizuesi do té
farantoié g asnjé nga fumizimet 18 mos kend defekt i _b_n_kakmhm nga dizajni, materialet apo mjeshiéria, Kjo garanci do
e mabetet e viefshme né a8 ményré g8 sakiésohit né KVE. -

24,2 Fumizuesi do t& jeeE pergjegjés pér manqunum e dlefekteve, vse démeve nf ndonjé pjesé 18 furnizimeve té cilat mund
tE paragitcn, apo 8 edodhin g ajaté perindhis sé gsu-anq,],,:, dhe té cilat:.

) - resuliojné nga pérdorimi 1 matcrialeve .:_iefektwe:- imjeshigrise sé gabueshme osc dizajnit jo 8 mird nga Furmizuesi;

b revultoing ngs veprimer osc mosveprimet e Futnizoesit gjaté periudhés s gatancisé; ose
¢} shfagen gjal€ ndoajé inspekiimi 18 béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (& tj.

24.3 Furnivuesi me shpenzime o8 veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund & praktikohet,
Periudha ¢ garancisg pér € gjith artikuji e ndérruar ose té riparuar do € fillojé pérséri nga data né & cilén dshié bérd
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktoes. periudha e garancisé do (& vashdohet vetém pér sté pjesé
furnizimeve gé éshié ndikuar nga ndémimi zpo riparimi.

24.4 Mise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg, autoriteti kontraktues do ta Jajménoé
k Furmizuesin, Mise Fumizucsi puk arrin tz kompensojé démin nga ndenjé defekt osc njé dém brenda afatit kohor 8
parapard né ajoftin. autoriett kontrakoes mond 16

a) i komigjojd defekin ape demin velE, ose 18 pungsoié diké tjetér pér ta bérd punén né rrezikun dhe me shpenzimel .
w Fumizuesic nE & cilin a5t kosie 1_|> & shlaktuar nga. gutoriteti ]{ﬂntraLmeq do 1€ zbritet nga ]'mmlt,: g€ duhzl i

fragabhen ose garaeitd & nlabed prol Fumimesh osenga 18 dyy

uitoas rast se mfll.:_i Sas e xiuhur G e g:»l‘:ulﬁi % éshté Cfc:ct:_\-'-: kérkoni 8 18 neermni shumén o dulies A
*Errniveesi; o5 : U3 4 e e T e e PG, e 7

i o ndirpresd konieaisn : R

14,5 Obligimet e mirembajties do 8 parashihen né KYK dite né specifikimet teknike. Nase kohgzpjatja e periudhés sé
garancizg.nuk dshié e speeifhos oo do @ jetd 363 dirk: Pmudha e garunc: i do 8 NllogE né datén. e pnml]'n.it AE
pérkodishem. Bt ; e TS ks dt it ; L , :

Neni 25 Shirbimet paﬁ -shitjes

25.1 Sharbimet pas-shities, nése kéthohen né konmaid, do ¢ jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVE, Fumiuesi
do 18 marré pérsipér @ realizof§ ese & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 18 riparimit & furnizimeve dhe t¢ siguroié -
shpejt pjesér rezerve. KVE mund té sakidsojng o8 Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose té gjitha materialel & méposhtie,
njoftimet dhe dokumenter qé kang 1€ béjné me pjesét rezerve qf 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund & vendose 1 blgjé nga Fumnizuesi, duke kupruar gé ky vendim
nuk do ta livggé Fumnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontraids

b} né rast & ndérprerjes € prodhimit € pjeséve reverve, dubet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar g& 1€ hlejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjestve
tezerve, nése kérkohen dhe kur kétkehen do t'i sigurohen Autoriceti kontrakiues pa pagesé,

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés € garancis€ ose, né rastel kur ko mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (€ periudhés s&
fundit, dhe atéher kur 18 jené agjidhur (& pjitha defcktet apo démet, autoriteti kontrakeues do Ui Téshojé Tumizuesit njé
cerlifikaté té pranimit périundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakives, duke cekur datén né t8 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar ebligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & 1i11€ g€ autoriteti kontraktues 1€ jet€ i kénagur. Certifikata finale e
pranimit do t€ [&shohel nga avtoritet kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perindhés sé parancisé ose menjéheré pasi
rparimel eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 24 € jeng pérfunduar né ményré 1& tillé gé té jeté 1 kénagur autoriteti
kontrakrues.

26.2 Kontrata nuk do t¢ konsiderohet se 8she@ realizoar plotésisht derisa 1& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo Esht nénshkruar nga autoriten kontrakiues,

20.3 Pa marrg parpsysh |é&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do ¢ mbeten @
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para [éshimit € certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &
cilat kang mbetur 1€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimeare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do 1 péreakiohen duke v refervar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlygjé ndonjé nga ohligimet ¢ veta me kontratg,
27.2 ME rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala o démtuar do t& ket (& drejté pér kéto kompensime;

a} démer; dhe'ose

b} meldrprenen t:kcrr-m'.ﬁ'*a-

7.3 PPérve; masave 1€ sipérp@nmendura, mund € jepen dL"L‘hFJpL‘Tb]HTJL At mund 1€ fr:um

) dimee 1€ plrgiithshme; osp :

by adfme (8 hkeideeshine,

27.4 Mbulinsi § démeve, pagesat apo shpenzimet gé revuleofind nua «batimi § masave € parapara né k&t nen do & zhatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet €1 pagubien Furnizuesit, nga-depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Auteriteti kontraktues

231 Awtoriteti kontrakiues mundet q&, pasi 17 japé Furnizucsit 14 dité paralajméerim, ta ndérpresé kontmtén né ndonjérin
ngy rastet © méposhime;

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajjesore nuk armin t'i realizojé obligimet e veta sipas kiésaj kontrate;




bl Fumizuesi déshion ng pErmbushjen brenda njé afati € arsveshém 16 paralajmérimii 1& dhéné nga autoriteti
kontraktues g kérkon nga ai € evitojé ndonjé neglichencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé @ punéve;

¢}  Fumizuesi refuzon osc @hté neplizhent né realizimin e urdhrave administrarive ¢ dhéna nga autoriteti
kantriktues;

d} Fusnizuesi ia jepdikujthonmaén apo néskontralén pe-auterizim nga Autorileli kontraktucs;

wduke okl peade e jané duke v administrusr nga gjvkatat, ka hyré né

: biziesore, 1 nénshitrohet procedurave ligiore fidhor me ato

aktodiet hga ndonjé procedurd e ngiishine  parapardr i

pelluar ok
AL A1
Fepziest Zshté déauer pEn njd shkelie o0 ka 8 L@ me sjzlljien profiesionale; pérmes. njé giviimi o8 ka faqindo oo

ves firdicata; o v i A

g Fumnizuesi Esieé shoalbur fjlor pér sjcllje 18 180d@ e kege ju profesionale & déshmusr me gfarédo mijet 4 cilin

mund th vEdely) Aureritet kontraktues; A T ' ; A

- PR e e T, ey L gy B ey L T | D TN ol T v . A o B e
b Furnizvesi i &hié pénshdroar njé givkimi q@ %a foicen &'y judicara pér mashirim, korrupsion, pértshite né
ndonjé organizati kriminaic osg ndonjé aktivite: teter flegal qé i démton interesat financiare 8 Komuniteteve:

i} Furnizuesi  pas njé procedure tictér & prokurimit ose procedure 1 dhénies s& njé granti 1€ financuar nga buxheti i b

komunitetis, &shié deklamuar se ka béré shkelje servze & kontratds pér mosrealizim té obligimeve t8 veta
kontraktugse;
it gjicha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén nse kontrollin e
Fumizuesit, pérveg nése kéto madilikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
k)  shfager ndonjé paafiési tietér ligjore gé | pengon renlizimit t¢ kontratss;
I} Fumnizuesi nuk arrin 8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi qé e jep garancing spo sigurimin
mé t& hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotdsojé wotimet ¢ tj.
28,2 Mdérprerja do 6 bhet pa paragjvkim ndaj t€ drejtave apo mundBsive Hera 8 Autoritetit kontruktees dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas ksaj mund & nénshkruajé ndonjé kontraté gelér me njé palé of treté né emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet 8 pushojé sé ekzistuari menjéhers pas nderprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g8 mund 8 jené paragitur tashmeé,
283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit 1€ ndérprerjes sé kontratis, do ta udhézojé Fumizuesin gé té

ndérinarrd hapa & menjéhershém pér t pérmbyllur ckzekutimin e furnizmeve né ményré t& shpejté dhe 1@ megullt dhe pér
"1 zvogéluar ngé minimum shpensmet,

284 ME rast té ndérpreres, antoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 18 jet@ ¢ mundur dhe né prani & Fumivuesit ose tf
pérfaqésuesve € tij ose duke u béré atyre thirgen e duhur, do ta pérgatis¢ nje raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe (€ b€ rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe 8 papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g& duhet t'7 paguhen Furnizuesit dhe parave gi 1 ka borkh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérpreres
s& kontratés,

285 Auteriteti kontraktues nuk do 1€ jeid i obliguar 8 bEjE pagesa tjera pér Fumnizuesin derisa @ jené pérfunduar
furnizimer, ndérsa Autoriteti konlraktues do té keté t& drejté 1€ marré nga Fumnizuesi koston eksira, nése ka, t¢ furmizimeve
osc do 18 paguajé shumén gé dubet t'1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontrarés,

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 ket€ (& drejt€ ¢ maré nga Furnizuesi humbict gé i jané
shkaktuar nén kushiel e kontratés té parapara né Nenin 2 18 KVE,

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Fumnicuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontrakoes:

= nuk oartin 7 paguajé Furnizuesit shumat g€ dubes t8 paguhen né ndonjé cemifikat¢ & léshuar nga personi i
autonizuar pas skadimit 12 afuti € fundit,

- vazhdimishit nuk arin ¢ plotéza)g obligiieel & veta cdbe pas rikujtimeve 1€ pérsiritina; ose

= e pezullon dorézimin & furmismene, ose ndonjé plesé 1 tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsve gé puk jané
specifibuar n& konjreté ose of nuk nund t atribuoben Furnizuesit,

29.2 Mdérprena-do i béhet pa paragjviim pfr ndogi@ 8 drejié apo autgritet Hetér sipas kontratds s6 Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

293 NE rast ¢ ndérprerjes sipas pavageafit (a) dhe {b) e Scksionit 29,1 . Auloriteti kontrakives do ta paguajé Furnizuesin
pér humbije ose dém g8 mund 6 jetd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi
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i ohligimeve 1& nlla parandaloher nga ndenjé ngjarje e shikakiuar nga njé fored madhore g8 shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

202 Per géllime té kéj Neni, termi “forcé madhore™ do (8 thoté veprimel e wotil, goditjet, mbyllict e objcktit ose
erregullimet tjera indusidiale, veprimet ¢ armikul publik, luftétat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimer, raste e
dhunés, epidemité, mishgitiet o tokés, térmetet; shiréngatat, vetétima, vérshimet, erosionet, rrdrat civile, cksplodimet dhe
nelomje nglage t_mn;r ngjashme ¢ ]va :u'“um}camr qe E,San' pérte) krmm]i-r 1€ pa]u,;, dhe nuk mund té pérballohet as me
kujdesin ¢ duhwer.

Tatdhe 28 Fuen ur:ﬂ rluw. ot jeté Ldeti uar € hegé dors nga zarancia
realizimit, ‘EEIm—' & Hkunduara ose ndépr BT Tir shkak 0 shheld “dhic deri né até masé sa, vonesa e ij ¢ realizi 1'r|l1

" ose iy I_]t..fcr dishiimi pér & rn_ﬂw-a‘l abligimet « 5 e kritrate Bsntd resuiinl i mie Egan e o ¥orcés madhore,
Giithashitu, pa it arasysh dispozitat & MNendve 2005 e 20, h'l"iU'l'lE‘a-l.'l kontraktues nuk do 1€ jeté 1 deiyruar i€ pagudfé
interes pézpapemin g vonugrs, pét mosteslizim ase pér o fc:rpm aga Furnlzoesi pér shkelie & hontraids, nésc dhe derd ni
até masE sa voncsa ¢ Autoritetit tonmrabives ose Hoj getér i deshi nit pér 48 kryer oblidmer © tij @shté resmltat © forcés
madhore. A

3.3 Pa matré pal' vah dispozital & MNex el

30.4. Mése ndonjéra pald kons ldcmu fr:.pdmuﬁ rr;,thaue e fnrce-: i dnﬂ\-e ka Ju[udhur & r_ﬂd rr-u-:d i nd ko_;L né realizimin ¢
obligineve & saj, menjeheré do 1a lajméroi® palén terér, duke dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, koh&rgjatjen ¢
- mundshme dhe efektin gé kané gizsa ti kené rrethanat. Pérveg nize dahézohet ndryshe nga auioritetl kontrakiues me
shkrim, ‘TFumnizuesi do & vazhdoi@ o réalizejd obligimet e & sipas kontratés pérderisa éshié mjaft praktke, dhe &
angazhojé & gjitha Ityc"bet e arsyeshine altermalive pér 2 ploldyuar ndonié ebligim gé ngjarja e foreés madhore & mos e
© pengojé até pjaté punés, Fumizucsi nuk dl:r Tc '-'b'ﬁtny: rjete h ttl]a, aJrernatwe pérver nése whiézohet ta b&E kEE nga
autoriteti konmakmes: i

305 Mése Furnivuesi shkakton kosto pletésuese gjaté zbatimit 8 urdhrave 8 autoritetit kontraktues ose gijaé pérdorimit té
mjeteve alfernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 8 certifikohel nga avtoritedi konirakues,

Neni 31 Zojidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét dubet i hEjné 1€ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund 1&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérejné njéra temén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarr@veshje dhe pér ndonjé zgfidhje g& ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, paldl do 1 takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pErgjigjet kérkesés pér
#gjidlhje migésere brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet per armiten e késyj zgjidhicie do té jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér i€ arritur «jidhje migésore déshton ose nése pala déshton 1€ pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér sgjidhje, 8 dyja palét do té jené 2 lira 8 vazhdojng né fazén e ardhshme & procedurés sé
wgiidhjes sé mosmarméveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh 18 pérpigen 18 pajtohen
pérmes institucionit t€ specifikuar né KVK. NEse nuk mund € arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurss
st pajtimit. secila palé do 1€ ketg (€ drejié 18 vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes

Neni 32 Zpjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Mése nuk mund 1€ arrihet sgidhje brenda 30 ditfsh nga fillimi | procedurds mig@sore pér rgjidhje @
mosmarréveshies, secila palé mund 2 kérkojé:

al  ose vendim nga givgis ose
by korde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVE.,

32.2 Para nénshknimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

MWumn i kontratés: 632-24-854-1-1-1/C8E7T

KWE ng vijim do & plo@sojng dhe/ose ndryvshajné KPK. Sa herd @ ka njé konflikn, disposta &én do @
mbizitéraing mhi am 1@ KPK.
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nenit 1 e
MNenir ?-_i_,: :

et g T e e

i’ zhamashéh}_ dlie 2.1 Ligjet ¢ Kuao»es e janeé ne fugi do 1g zb;uuhun pér 18 giitha éshrjet g

riihg auk mbulohen nga dispozitat € kontratés. Juridiksioni do ¢ jei@ givkaia
pérkatése né Pr JS]HL[]E ;

re i : =Hf = - Sl SRS T = —
*3 Gijuha ¢ pérdorur do i&jcifﬁ pivha Shgipe.

Wi o Shuma e sigurisé s ekzekutimit gshié 10% ¢ vierds s kontratds of

Siguriy e ckzekutuon kohiézgjatje prej 120 dité.

: ; 10.1 Incotermi 1 aplikueshém éshué DDP (Delivery Dury Paid).

Sigurinm 2 ;

- s 2 Nig

Programi i ckzekutimit

Talimet dhe marréveshjer | 12,1 LDP (Delivery Dury Paid)

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Ned

Ciléaia ¢ flurnizimeye I 18.2 Auteriteti Kentralktues do e refuzoje ¢do dergese le malerilait @ cili deshion

| ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise e percakiuara e
specifikimin teknik

Inspekiimi dhe 1estimi 19.2 Inspektimi dhe restimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
Menin 2.2 te Koniratés,

Menaxheri 1 Projektit do t€ caktohet me vendim npa ZEA.

Pagesa 20,1 Pagesa do té béhet nga ana e Autoritetit Kootraktes pér furmzimet ¢
dorezuara vetém né bazé umés sé vierés s& mpé Urdhér Blerje 1e
vlefshme té [Eshuar nga autoritet komrakes.

Dargzimi 2! 3 Furnizuesi do ' barté & gpitha rrexiget qé kang 8 béing me mallrat deri né
pranimin né destinacien. Furnizimet duhet & paketohen né ményré gé té
parandalohet démtimi i tyre den né destinacionin e ryre.

Dérggsa:
o | Dérgesat do t& béhet brenda 90 ditdve pas marjes so urdhitests o
menaxherit t& kontratés.
Dorézimi do t2 béhet nd njé dité pune dhe gjaré oraric 1& pundés 1@ Anioriei
I kontraktues '[L béné - e premte, B:00-16:00)
CHalizimet & garancionis 241 Gursnnum duhet té joté 4 vite .
4.3 4 vire
26 Furnizuesi dubet ¢ kryejé me shpenzimet e vetn servisimin eﬁ'@.’ﬁ["

Sheérbimuet pas shitjes

mirémbajtien e rregullt si dhe riparimet ¢ nevojshme gjaté perindlids
garantuese, sipas manualit t€ pérdorimit t€ automjeteve. Gjithashtir,
Furnizuesi gjate perindhis garantuese ka pér obligim qe te beje . '




riparimet dhe ndérrimin ¢ te gjitha pjeséve qe jané pjcse ¢ garancisé ¢
té cilal nuk jané rezultat i incidenteve (€ trafikut ose démtimeve tjera

Mirémbajtja e rregullt duhet béré né bazé 1€ intervaleve t& shérbimit
{kiIumetr:izhin apo. intervale kohe) sipas manuoalit té prodhuesit,
' Auteriteti Kontraktues- do té njoftojé punétorin e autorizuar &
' Furnizuesit kor kilometrazhi i nji automjeti ka arritur kilometrazhin
| ¢ ‘sugjernar “shérbimin -minus 300 km. ‘Mirémbajtja e rregullt-

EL L ! Ll servicini’ .‘.r"illﬂltut it nuk: ﬂulu;t B ih kﬂlﬂje 2d-wré ‘{I’EL}.I“H[!I i Fjﬁae‘lt
: | l!l{‘}s:!“‘ll'.t “dhe atyre pjesive 45> E‘rupll‘ 8 aniomjetit g€ fanE nén
garancien duhet < ke yhen brem!a ditéve t& punés makzimom ni

; : disa' -vasfe. dert i_ | dité qé; | anlomjeti 1 jetd
e A -upﬂraﬂlcqshﬁontraktuem* ﬂ'fn te. -béj sarvisimin e rregullt 1.

: autocistarmnas per 3. wte Slpas manuaut te pérdorimit te !

! ﬂummlﬂﬁt:. W1
A 1.2 Komisioni pér ndérmjetésini prié Vinisirise s& Drejtésisé
Zgjidhja migésore e LR e g el (LR e '
mosmarréveshjes e
Zuiidhi 3zl Cdo mosmarréveshje ndérmiet paléve t& cilat mund # lindin gialé
'il m:;]:rgve i eheekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté ¢ mundur 8 zgjidhet
A AnE T ndryshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

procedure gjygésore




Ancksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, n& ményré jo-diskrimimiese, karakteristikat ¢ detyrueshme te objektit te
kontraiés si¢ jané: Kualiteti, sigunmi i kualitetit-performanca, terminolegiia, kérkesat e dwa_mn u.unbniet
dimnensionet, testiral dhe metodat, 2 aestimit, a:.gﬂ.lruml~ ,,-31"&?& i, s]}er e {![tk‘m‘lv_,., ;

Hr

i g e ¢ “rae

=l AL e 5
Specifikimer teknike. duhet (& pomilohen o€ ménygE g8 i arputhf'n e uellgmn 3 Prukurmm dhu. & ﬂfm]nn;, :

i

b

qasje sa mé 1 madhe te.operatordt ekonomik 18 uuLn.um. s ERE SN R L L
S iem b Te R '_ feifie, ik
T __' 5 [ =
Autoritett kontrakiues Eshté vecandrisht Ildml]ﬂ.l e mqndﬂse spv:mhlum u.kmL qe favorizajné n‘ﬁ: dis-

faverizoing nié ose me shume operatore ekondmik, - s Lt

3. Objekti i kontratés €shué i ndaré né pjesé pérshkniaj secilén piesé né tabelén e-mé poshe

Lot IT-té: Furnizim me automjete zyriare

- Witit i prodhimit : vetura duhet & jetd 1 r (i papérdorur) () km — pranchen prodhim 2022 ose 2023,
- Murnri 1 ul@seve: Minimum pesé (5)

- Mumni dyerve: 4/5

- Kapaciteti | motorit - max. 1949 com3

- Fugia e motorit KW : Minimum 110 Ps'hp

- Mdé&rruesi 1 shpejtésive: Minimum pesé (3) shpejtési + R
- Karburanti: Dizell & Benzingé

- (3jerésia (pa pasgyra ) Minimum 1700 mm

- Gijatésia Minimum 3900 mm

- Kompjuter udhénumi “Bord computer”

- Timoni né anén ¢ majié /servo

- Norma e emitimit t€ gazrave: Euro 6

- Radio me CT? ose UISE

- Sistemni 1 klimatizimit A/C Manual ose Automatik

- Mbyllja qendrore me komand€ prej distance (minimum 2 gelésa me Sistemi elekironik pér mbrojije kundér
vjedhjes)

- Hapja dhe mbyllja e xhamave para dhe prapa né ményré elektrike,
- Pajisje shtesé: Ndihma e parg, trekéndéshi i siguriss, zingiirét pér borg, dritat rezervi, litar térhegés.
- Automjeti duhet t€ jeté me standarde & BE-sé, .

- Automjeti duher t2 jeié i deganuar dhe me cerfifikaié 1# homologimit dhe kontrolles teknike,
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Ceed
Paisjet standarde

=
o
Siguria #
Airbagét & shoterit dhe té pazanjernit pérparz l':-;irb:;i:a:aag:—:ril e rrundds cakl -.ni:ir.ni':- &
Ariiaga andsor dite airbagsd tavanar né fermé perds L
Lzge frenimi 18 Tng né pj=sén e pérparme LI
i 14 ing né plesén e pasme e E
Kygia autamatike o automjetit n& shpejtésing mbi 40 km/oré =
Aiarmsiguria s
Fepja avtematike e cverve 18 automijetit né raz: r:FrpE::ﬁ" .
Sictemi kundér bllzkimit 18 rrotave (ABZ) me shpérdarje slekironike (& |<::-~. Ex I'r-;:lF'-?ﬂrl:iT-iHF.HI":HFFJ:J.:ial-:lru shstence phr {
frenim emeargjeat (EAS) ohe adihmé pér nisje ngs vendi ng malare (HAC) =
ISOFEE sistemi par lidnjen e uléseve pér 180002 che fiksimet g ankarimit -
fenteelli § mbylles me pult tf automjetit (Child lazlk) i s
Sislami rus)tes sé baterisd a |
{ Gomé rezerv prejgeliu s
Miotzim pér nivein g lBngut pér larjen & chamave -
Sistemi a&r manitarimin & nresionit 18 go 'rl.'-i'.'-.'-'e'.:?F WS '
Afarm nEr ripaEt e sigusdimit pér pazagjersd pra.rta“ E .
Interian
Timan mea rregullim alektris ng verési té guidés { L
Timaoni n& anén = majEs serva @
Timoni rregulluaském sipss thallesisé dhe larlésise @
idbéshtedset lEvizéne 1& kokEs, mund |I-':-:'-’Jé|'1-ih|.ﬂtl’_‘."| sipaz shiatit -
Mureri | uléseve: 5 -
Sedijet e pasme <& palosen dhe ndahen 3:2 e
hibashtetdze kokd mé sediljz 8 pasme mura 18 pérshlaten 5 0as gjatésiss ®
Mbzjlés)a p2r zoza ne nhishigtezen cendror t2 krahut prags ]
Sadilja tekstili '
Ahepa per 21éra na pjesen & pasme t2 mbéshteiésas s& ulésave L& plrparme -
Diritere me lavizie elektrike 18 xhamave ma funksion hanjsje aulameatike para dhe mbrapa #
[ ]

Doczrat g branoshime LE dverve M2 ngjyrd 12 20z

Crrital & a&eoarma ng kabind me njé ndarjs aarsyze

[iritat praps na kebing -
Mdrizim i bagazhit .
hbézhretazia cendrore & krzhut me ndarje L

! Grepet pér vendosien & sendeve ra bagazh o . . bl |

Timaniiveshur me [Bkuré . |
Levs & marshit manual 8 vesnur |r|:|dL;;H artificiale (*MIT) s*
[arazz e ndarrussit automatik e veshor me [Gkara DTS -t
L]

Mbrodése disili me pasoyrd dhe ndrighs {pee vozitézin che bashkadhgtadin]

fbajigs]a ndr gote nd mbdshletasen gendrare 18 krahut

Garancia vlerd pErokompier weiugn pés
Gorancia Fvjecare paroget T vleret baes 1akia's - kuslitetin, Decugsheméning che divamikén,

Fovite pse 1RDODC kmo 3@ xaluasa (pa fmit kilemetrash pér fre winet & parak




Ceed
Paisiet standarde

Elsterieriorn

Disee el 16" ing
Xhamat & pZrparmé 2 errdsuar ) ) b
hj‘;har.—. arana it errdsuar dae me ngrahje .
Aktivizimi automatik 7 dritave T 5
B
_Er._:' F-!H:;Zci:-'l,'rl_gl-gm-_" o
Dwita 2 treté né mes & frenave R a
L,‘.ritat_:-:";:lé'.-rps;rrne tE mjegullas & )
| Dritat & pasme t& mjsguliés ' .
Pazgyrat @ jeshime 28 ngjvren e automjstit '....
P.aﬁq_','r:: e jestirre me rregullator clektiik dae nerohje _,_.:.w..'
| Paraknlpit a8 rzjyean & antomjett ;
Oivezat & jashime 12 derés né ng};:;;; zntamjetil ®
Fzhireze e pasme {zerc) R z
Disge geliky 167 ing :.....,
Komforti
Sistemi | kiimeatizimit A/C Manual n |
Hapjet & wvenlilimit (prapa) [
Instrumante Supervizian e ekree LC0D 4.2 ing {1007 om) dhe reastal °
Terrmpamal: &
Zpjedkiz & ményras s& vorilizs (FDCTY st
Hamera o8 vozitie prapa; ma mundési caxtivizimi s
Friza pas karkim né konsalén gendrere & !
e e Lo =]

Forti AR nd konzolén qendsarns

=1

Karisuas |
i ¥ o i
Sistemi audia me ebrar & ing T ndjeském né prokje. redic pranues dae port USH .

! 2 altaparanit para dhe 2 altoozrlants prape dha 1 slioparlanl me lonalitel B8 fand fwecter) il
Ferti USRB né kanzalZn qnn-dr-:ue »
Komandal pér audia pajisis nd timon -
Blugtooth sistemel me funksion L2 njohjes 52 z&rit -

S S T T
Wbvllie gencrore @ distanos me golés 18 palosshém , 2 Qelsa . -
Faralajmérm par nivelin & l[&ngut pér farjen & xhamit pérpara L]

Gargncta wlemg pér xomplet vohusén pér £ ovite gse 150000 km. 18 kak

Gargnciaz Tiecars paraget trivierat bezs B0 - kudlietiy, bespeshmdring dhe dinamiken,

ra {pa bmit kiloemefrase pEr tre vitel e paral, [__?.'_]
L
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I 557 1573 1581

5531155511573
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’ | 131 - 138

Emetim 'E,._na_' d;.-' -;rrl, vl ihje & kombinoar |
BRI e——

Ku]nsur’l i karburantit EI £y
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Allmakes Global Services M.p.sh
Magjisiraljs Prishiiné-Mitrovicd, Orllovig. Prishting
Tel: (38/121-002

Email: agshosovo@email.com

e KOMUNA E GYAKOVES
Titulli: Furnizio me antomjete pér Administratén Komunale

Nrliprokurimit | 63224854111 |
I Nr i hrendshém "

WA NPSH Alimakes Global Services

= Deklaraté pér paisjet shtese
TEMA:
DATA:

22.02.2024

Mpsh Allmakes Global Services deklaron se automjetet do te permbajne edhe paisjet shtese: Ndihmen
€ pare, Trekendeshin e sigurise, Zingjiret per bore, Dritat rezerve, litarin terheges.

ifenaxher Gjeneral
ldeal Shala




Allmakes Global Serviees N.psh

Magjistralia Prishting-Mitrovied, Orilovio, Frishting
el G38/121-002

Email: agskosevo@gmail.com

= == T LS S O ——

EE- KOMUNA E GIAKOVES
i
: Titulli: Furnizim me automjete pir Administratéas Komunale |
Nrliprokusimit | 632-24-854-1-1-1 i
. Nribrendshim |

e NPSH Allmakes Global Services
g ] Deklaraté pér standard , dokumentst e automjetit
i TERN .
. DATA:

B mm s it rsrs st

22.02.2024

Mpsh Allmakes Global Services deklaron se automjetet do te jene me standarde te BF-s& , gjithashiy
automjetet do te jene te doganuar dhe me certifikat? t& homologimit dhe kentrolles teknike.

Menaxher Gjeneral
ideal Shala




Allmakes Global Services Nop.sh

Magjistralja Prishting-Mitrovice, Orliuvig. Prishting
Tel: 438121042

Eroail: ggsliosovod@gmail.com

PER: { KOMUNA E GIAKOVES

Titulli: Furnizim me automjete pér Administratén Komunale

Nri i prokurimit | 63224854111 ]
Nribrendshém | |

b NPSH Alimakes Global Services
[ ' " ' Dekiaraté pér Specifikime Teknike |
TEMA: | B ) - .

RATA: | 22.02.2024

Npsh Allmakes Global Services deklaron se specifikacionet teknike pér mallrat e ofruara pérputhen me
sio te pérmendura né Aneksin 1 té dosjes s& tenderit.

Menaxher Gjenerat ! Ir( gL

Ideal Shala 1972/




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070011440007731
2ar: KOMUNA E GJAKOVES
{né vazhdim: "autoriteti kontraktues")

NE emér té 1deal Shala B.l. - N.P.SH."ALLMAKES GLOBAL SERVICES"
{ngé vazhdim "tenderuesi’)

Titulli i prekurimit: Furnizim me automjete pér Administraten Komunale
Numri i Prokurimit: §32-24-854-1-1-1

Garancion me kérkesa e pare
DERISA operatori ekonomik | lartcekur, xa ndérmarrgd veprimst pér (& dorézuar njg sigun t& akzekutimit duke i
refaruar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit t4 |artceker t8 dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operator ekonamik déshiren (& depazitol siguring né shumén e sakiésuar né Dosjen e Terderit

DHE NGASE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kété sigur:

AMDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garanlues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri n& njé shume lotale prej 10.000.00 € Dhiste mije Euro zotohemi t& ju paguajme, qé me
kérkesén tusf 18 paré me shkrim né t& cilén deklarohet mospérmbushja e niént nga kushtel né vijim

_ Autoritet kontrakiues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vériztueshme abjektivishi se Operaton
Ekonomik ka dishtuar qé té ekzekutoi kentratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autaritetit
contrakiuas déme substanciale dhefose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalg, dhe

- Operatori Ekonamik ka déshiuar gé t& ckrekuio kontratén e nénshkrusr, dhe si rezultat | sajé kane
mhbet pa U paguar shumé punélor, nénkontraktor dhe ! ose furnizues 18 materialave,

Pagesa né shumén e limituar prej 10.000.00 € sig &shtg théné mé lart, do t& behet pa asnjg kundérshiim as

ankesd, sa ma shpejté né éshté e mundur pas regjistrimit 12 kérkesés suaj me konfirmimin " pranimit”.

Kjo siguri vlen der me daten 17.7.2024

gnshkrimi dhe vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve "SIGURIA

Emri i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 18.3.2024

“Tap Cramil Heosha Mes1, Brsliing | szl ou s 30 35600445 | pnfoiks-sigurts con | wwsls-siguriccom

P B TRRE
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SIGURIA

KOMPAMNIA E SIGURIMEVE

CERTIFIKATI, SIGURIMI PER GARANCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGURANJA ZA GARANCLIU UGOVORA)

Nr i Policgs / Br.Polise / Policy No. 070011440007731 Nr Senk / Serijski br. / Senal num. 773!
Garantuesi ¢ Davelac gamuncijs / Werantor: Kompania e Sigurimeyve Siguria
Ardresa f Adresa ¢ Address: Rr, Luan Haradinaj Prizhtina
Pirlwggsia ¢ Predsieyvnidtve £ Brznch Ofice: PRISHTINE
Agjentd ¢ Agant £ Agent: Lendita Krasnigi
N " « [ Lo i - |EI B z
]i."lrllln.:l L f.:ar.Lrl[:Lmsir. Hanka cavalacs gErancye Banka Ekonarm|ke
{dumaniors 3anic
Wt s """?i""n'.’.' -
:\c:- xhbir nr[ngartsc. S BrZiraradans Aot 1491 100000850384
Knusrakiwesi / Tipovorad ¢ Contcasns Ideal Shala Bl - N.P_SH."ALLMAKES GLOBAL SERVICES”
MNER ¢ BRN: 10252114 - 600045563
P - - |
Adresa ¢ Adress f auddeesa: Rr. Magjistralja Prizhting - Mitrovics, .
i:.rmqéﬁumr noa ¢ Prodetavljon ad ¢ Hepresentod NEAL SHALA
Tirslkrimi | aktivitetit | Hoatralis qE Exheii objelkt i Kontraiés sé Garangisé | ]
Descrption of e soivily © Canzace - the silject matter of the perfemmance hond
- ) Dpis aktvoosti ¢ Dgavora keji je abjskat Gazaneijs s
Illnllrz_:ili | Hontratés § Masloy ugovors S COMRIZ | oL o e g Aeminlsirtan Kamansla
Mumei Referensds / Broprepurike £ Llconzes £32.24.854-4-1-1
{,,I'< rence Nurzher: =
Parfituesi ¢ Korsnik ¢ Bencficry: KOMUNA E GJAKOVES
Adresa ! Adresa f Addeess GJAKOVE
8 a1 ! Gas R — 5 |
._I..1|.1m|| ¢ Carvantuar ¢ Gaaniovan Zos 10,000.00 €
Cuarantsad Hum:
Pe raneled § Peros Gomneic | i o = i |
Perludhia ¢ Gurasclsd / Periog Grrangije 18.3.2024 Dari mé / Do | Until 17.7.2024
Porod of (Guaranies: ’ B
Primi ¢ Premija ¢ Fremiom, Primi { Premija ! Pramium TVEH [/ POV | VAT TOTALl{ DKUPNO S TOTAL
Dara / Danis ¢ Dae: 133,200 18000 € J240 € 212,40 €
i forredn pruparis

1o ¢ gigurimic 1 = N -r <I.h= ol o bashi
5 se anEn L :Icl.ts:u-: Az
1

Certidikaa = gz-...cm. Eshid o vlelitens t_ shhilic me f gjendet kunbiacl & ganancise 5 cita por
i S Giorarcuesi K5 SIGURLA mor piapsn 38 ne ras sp wonsnkiuesi nuk o pen y
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